5.1 施工标准：空调通风工程施工及竣工验收中应遵循国家、部颁的现行相关标准、规

范，主要有：

《通风与空调工程施工质量验收规范》GB50242-2002。

《建筑电气工程施工质量验收规范》GB50303-2002。

《建筑给水排水及采暖工程施工质量验收规范》GB50242-2002。

5.2、标准、规范的执行

本工程质量标准必须符合国家及地方标准和规范。若本合同中约定的任何工程质

量标准与国家及地方标准有异，则按要求较高者执行。

六、合同价款

本合同为固定总价（含增值税销项税额，以下简称“合同总价”）为人民币 107800.48

元（大写）（RMB￥壹拾万柒仟捌佰元肆角捌分），增值税专票税率为【9 %】（税率根

据国家政策据实调整），不含增值税总价为 98899.52 元。在合同履行期间，不含税金

额不因国家税率变化而变化，在合同履行期间，如遇国家的税率调整，则合同税率相应

调整。根据项目发展需要，有权要求乙方一次或多次进场，相关费用已包含在合同总价

内。

七、付款方式：

无预付款，竣工验收合格后，支付至合同金额的 80%，结算完毕后支付至结算金额

的 95%；剩余 5%作为质保金，质保期 2年；质保两年后无质量及售后问题一次性无息

付清。